
KNIPEX Quality – Made in Germany

 cz  TetheredTool clip (TTC)
pro připevnění nástrojů k zádržnému  
systému KNIPEX

Návod k použití 00 62 10 TR

00 63 06 TCR



2 Stav: 11.04.24

 OBSAH

1 Obecné 3
1.1 Poznámky k návodu k použití 3
1.2 Použité symboly 3
1.3 Autorská práva 3
1.4 Záruka a zajištění 3

2 Bezpečnost 4
2.1 Určené použití 4

3 Produkty a příslušenství 5
3.1 Spony TetheredTool clip a ColorCode clip 5
3.2 Možné příslušenství 5

4 Používání 6
4.1 Připevnění spony k nástroji 6
4.2 Připevnění šňůry a/nebo adaptérového popruhu (3,3 lb) 7

5 Údržba 8

6 Technické údaje 8
6.1 Technické údaje 8

7 Likvidace 8



OBecné

3 Stav: 11.04.24

1 Obecné

1.1 Poznámky k návodu k použití

Tento návod k použití je navržen tak, aby vám umožnil používat nástroj 
bezpečně a efektivně.
Nástroj lze použít pouze v případě, že je v technicky dokonalém stavu.
V důsledku technického vývoje se ilustrace a popisy obsažené v tomto  
návodu k použití mohou mírně lišit od skutečně dodaného nástroje.
Nepřebíráme žádnou odpovědnost za škody způsobené nedodržením  
tohoto návodu k použití.

1.2 Použité symboly

Všechny bezpečnostní pokyny v tomto návodu k použití jsou označeny od-
povídajícími symboly. Signální slova na začátku každého bezpečnostního 
pokynu vyjadřují míru nebezpečnosti.

Nebezpečí!
Zdroj rizika 1. úrovně

Tato kombinace symbolu a signálního slova označuje bezprostředně nebez-
pečnou situaci, která bude mít za následek smrt nebo vážné zranění, pokud 
se jí nevyhnete.

Upozornění!
Zdroj rizika 2. úrovně

Tato kombinace symbolu a signálního slova označuje potenciálně nebezpeč-
nou situaci, která může mít za následek smrt nebo vážné zranění, pokud se 
jí nevyhnete.

Varování!
Zdroj rizika 3. úrovně

Tato kombinace symbolu a signálního slova znamená důležité informace, 
které pomohou zabránit poškození majetku nebo životního prostředí.

1.3 Autorská práva

Tento návod k použití a veškerá dokumentace dodaná s tímto nástrojem 
jsou chráněny autorským právem a zůstávají majetkem společnosti KNIPEX.
Přetištění tohoto návodu, případně jeho části, je povoleno pouze s písem-
ným souhlasem společnosti KNIPEX C. Gustav Putsch KG.

1.4 Záruka a zajištění

Výrobce poskytuje zákonnou záruku v souladu s aktuálními prodejními a 
dodacími podmínkami. Nejsou poskytovány žádné další záruky ani zajištění.
V rámci záruční doby se záruka vztahuje na opravu všech vad, které lze 
vysledovat zpět k vadám materiálu nebo výrobním chybám.
Opotřebení dílů je ze záruky vyloučeno.
Oprava nebo výměna nástroje nevede k prodloužení záruční doby. Nástroje 
se opravují nebo vyměňují pouze za díly „jako nové“, jejichž funkce od-
povídá funkci starých dílů. Všechny vadné a následně vyměněné díly jsou 
majetkem výrobce.



Bezpečnost

4 Stav: 11.04.24

Nároky na záruku zaniknou zejména v následujících případech:
• Poškození je způsobeno nesprávným používáním, použitím pro jiné 

účely, než které jsou určeny výrobcem, nebo nedostatečnou údržbou.
• Opravy nebo přestavby jsou prováděny neoprávněnými osobami.
• Není použito originální příslušenství nebo náhradní díly od společnosti 

KNIPEX.
• Vadné součásti nejsou okamžitě opraveny tak, aby se minimalizoval 

rozsah poškození a aby nebyla narušena bezpečnost nástroje (povinná 
oprava).

Ve zbývající části se odkazuje na předpisy o odpovědnosti a záruce platné 
pro aktuální prodejní a dodací podmínky.

2 Bezpečnost

2.1 Určené použití

Nástroj je určen pro následující použití:
• Spony TetheredTool clip (TTC) slouží jako prvky zádržných systémů 

KNIPEX pro připevnění nástrojů. Hmotnost nástrojů nesmí překročit 
povolenou nosnost jednotlivých součástek zádržného systému.

• K nástrojům, které mají upevňovací bod, připojujte pouze spony  
TetheredTool clip, šňůry nebo adaptérové popruhy od společnosti  
KNIPEX.

Jakékoli použití nad rámec určeného účelu nebo jakékoli neoprávněné úpra-
vy se považuje za nevhodné. Za škody způsobené nesprávným používáním 
odpovídá obsluha.
Určené použití zahrnuje také dodržování tohoto návodu k použití. Je nutno 
jej celý přečíst před použitím.
Uživatelé musí být vyškoleni v zadržování nástrojů a bezpečném používání 
nástrojů ve výšce. Aby se snížilo nebezpečí práce s nástroji ve výšce, je třeba 
dodržovat následující pokyny. Zabráníte tím riziku poškození majetku, váž-
ného zranění nebo smrti.

Nebezpečí!
Nebezpečí pádu v důsledku uklouznutí, klopýtnutí, zavrávo-
rání a pádu osob na nižší povrch nebo předmět!

Nepoužívejte produkt jako podporu lidí nebo zvířat nebo jako součást  
systému pro zachycení pádu lidí.

Nebezpečí!
Nebezpečí poranění pohyblivými díly!

Nepoužívejte produkt v  blízkosti strojů s  nechráněnými rotačními nebo  
pohyblivými díly!



produkty a příslušenství

5 Stav: 11.04.24

3 Produkty a příslušenství

3.1 Spony TetheredTool clip a ColorCode clip

Číslo produktu Označení Počet kusů Barva

00 62 10 TR TetheredTool clips 10 červená

00 63 06 TCR TetheredTool clips +  
ColorCode clips 

po 3 kusech červená

3.2 Možné příslušenství

Číslo  
produktu

Označení Délka v  
nenataženém 
stavu

Délka v  
nataženém 
stavu

Nosnost

00 50 01 T Záchytná šňůra 1000 mm 
(38")

1500 mm 
(59")

1.5 kg (3.3 lbs)

00 50 02 T Smyčky adaptéru 260 mm 
(10")

260 mm 
(10")

1.5 kg (3.3 lbs)

00 50 05 T Šnůra s karabinou 1080 mm 
(38")

1580 mm 
(60")

1.5 kg (3.3 lbs)

00 50 06 T Adaptérové   popru-
hy s karabinou se 
záchytným očkem

340 mm 
(13")

340 mm 
(13")

1.5 kg (3.3 lbs)

Další příslušenství najdete na následujícím odkazu: 
https://www.knipex.de/produkte/griffhuellen-zubehoer



používání

6 Stav: 11.04.24

4 Používání

Upozornění!
Varování ohledně vadného produktu!

Před každým použitím vizuálně zkontrolujte sponu a rozhraní na nástroji, zda 
jsou neporušené (neobsahují např. praskliny, ostré hrany nebo deformace).

Upozornění!
Varování před použitím s nevhodnými produkty!

TTC připojujte pouze k příslušenství KNIPEX.

4.1 Připevnění spony k nástroji

1.

2.

Připevnění TTC

1. Zasuňte sponu zevnitř do otvoru v rukojeti nástroje.
2. Zatlačte sponu do otvoru až na doraz, abyste vytvořili  

bezpečné spojení.



používání

7 Stav: 11.04.24

4.2 Připevnění šňůry a/nebo adaptérového popruhu (3,3 lb)

1.

2.

3.

Připevnění TTC

1. Protáhněte konec popruhu otvorem spony TetheredTool clip (TTC).
2. Provlékněte konec šňůry s karabinou nebo adaptérového popruhu 

popruhem a pevně jej zatáhněte, abyste vytvořili bezpečné spojení.
3. Brzdičku lana pevně zatlačte ke spojení.



ÚdržBa

8 Stav: 11.04.24

5 Údržba
Nástroj je bezúdržbový.
Pro lepší vizuální kontrolu poškození produktu jej v případě potřeby očistěte 
vlažnou mýdlovou vodou.

6 Technické údaje

6.1 Technické údaje

Technické údaje Jednotka

Číslo produktu TTC – 00 62 10 TR

Délka mm 30

šířka mm 9

Hmotnost přibližně g 4,5

Max. hmotnost nástroje přibližně g 600

Max. délka šňůry m 1,5

Teplotní provozní rozsah °C -35 – +45

7 Likvidace
Nástroj lze zlikvidovat jako domovní odpad.



   

KNIPEX-Werk
C. Gustav Putsch KG

42337 Wuppertal

Tel.: +49 202 – 47 94-0
Fax: +49 202 – 47 74 94

info@knipex.com
www.knipex.com


